Mozliwo$¢ dofinansowania

Podatek CIT od podstaw. Warsztaty 1 586,70 PLN brutto

praktyczne z mozliwoscig indywidualnych 1290,00 PLN netto
;HE konsultaciji. 132,23 PLN brutto/h
SEMPER 107,50 PLN netto/h

Numer ustugi 2025/03/14/8282/2624591

Centrum Organizacji
Szkolen i
Konferencji SEMPER
Magdalena
Wolniewicz-Kesaria

© zdalna w czasie rzeczywistym

& Ustuga szkoleniowa

WRWW 45/5  © 12h
2055 ocen B 02.10.2025 do 03.10.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Finanse i bankowo$¢ / Podatki

Szkolenie przeznaczone jest dla 0s6b z dziatéw finansowo-ksiggowych,
ktére to chcag zdoby¢ wiedze z zakresu podatku CIT od podstaw
(specjalisci ds. podatkow, ksiegowi, mtodsi ksiegowi, ekonomisci, osoby
zainteresowane omawiang podczas szkolenia tematyka).

Grupa docelowa ustugi Szczegolnie zapraszamy:

e pracownikéw dziatéw ksiegowych/finansowych,

e wiascicieli i pracownikéw biur rachunkowych,

¢ atakze inne osoby odpowiadajgce za dokonywanie rozliczen
podatkowych przedsiebiorcow,

e przedsiebiorcow.

Minimalna liczba uczestnikéw 2

Maksymalna liczba uczestnikow 15

Data zakonczenia rekrutacji 01-10-2025

Forma prowadzenia ustugi zdalna w czasie rzeczywistym
Liczba godzin ustugi 12

Podstawa uzyskania wpisu do BUR Znak Jakosci TGLS Quality Alliance



Cel

Cel edukacyjny

Ustuga przygotowuje do nabycia kompetencji w zakresie samodzielnego stosowania przepiséw w zakresie podatku
dochodowego od os6b prawnych. Jednoczesnie szkolenie daje podstawy wiedzy w zakresie poruszania sie w obszarze
podatku dochodowego i interpretacji przepiséw przez organy administracji skarbowej. Istotnym elementem szkolenia
jest takze przedstawienie linii orzeczniczej w zakresie kosztéw uzyskania przychodéw.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢

Wiedza:

- Rozumie zasady rozliczania zaliczek,
zeznan rocznych i odpowiedzialnosci
podatkowe;j.

- nazywa zasady ustalania podstawy

opodatkowania oraz wysokosci podatku

CIT.
- rozpoznaje i ocenia wydatki

kwalifikujace sie jako koszty podatkowe

(np. reprezentacja, reklama,
wierzytelnosci, samochody).

Umiejetnosci:

- Analizuje skutki podatkowe wybranych

operacji gospodarczych, w tym
refakturowania, leasingu, amortyzacji i
$wiadczen pracowniczych.

- Weryfikuje poprawnos¢ dokumentéw
ksiegowych pod katem prawa do
zaliczenia wydatkow do kosztow
uzyskania przychodu

- Weryfikuje obowigzki podatkowe
podatnika i ptatnika oraz rozpoznaje
moment powstania obowigzku
podatkowego.

- ocenia jak odpowiednio reagowa¢ w
réznych sytuacjach zwigzanych z
wykonywanym zawodem

- identyfikuje wtasny styl uczenia sie i

wybiera sposoby dalszego ksztatcenia,

- okresla znaczenie komunikacji
interpersonalnej oraz prawidtowo
identyfikuje i rozstrzyga dylematy
zwigzane z wykonywaniem zawodu.

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Kryteria weryfikacji

Uczestnik po szkoleniu:

- Rozréznia wydatki kwalifikujace sie i
niekwalifikujace sie jako koszty
uzyskania przychodu.

- Poprawnie definiuje pojecie ,podstawy
opodatkowania” w podatku CIT.

- Wskazuje terminy i obowiazki
zwigzane ze sktadaniem zeznan
rocznych.

Uczestnik po szkoleniu:

- Wskazuje prawidtowe momenty ujecia
operacji dla celéw podatkowych.

- Ocenia poprawnos$¢ formalno-
rachunkowa dokumentéw w kontekscie
ewidencji podatkowej.

- Identyfikuje btedy lub
nieprawidtowosci w ustaleniu momentu
powstania obowigzku podatkowego.

- dobiera odpowiednie metody do
dalszego ksztatcenia

- reaguje odpowiednio do réznorodnych
kontekstow zawodowych

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny



Warunki uznania kompetencji
Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?

TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

TAK

Program

Dzien |

G0dz.09:00-09.10 - PRE TEST do uzupetnienia przed szkoleniem

Godz.09:10-10.30 - szkolenie (rozmowa na zywo, wspotdzielenie ekranu, ¢wiczenia)

I. Zagadnienia ogélne w CIT

1. Podstawa opodatkowania i wysokos$é podatku.

2. Zaliczki na podatek, podatek za rok podatkowy, zeznanie roczne:

3. Odpowiedzialno$¢ podatnika i ptatnika.

4. Podatnicy podatku CIT.

5. Ograniczony badz nieograniczony obowigzek podatkowy.

6. Rok podatkowy.

Godz.10:30-10.45 - przerwa

Godz.10.45-12.00 - szkolenie (rozmowa na zywo, wspotdzielenie ekranu, ¢wiczenia)

Il. Przychody podatkowe

1. Przychody z dziatalnosci gospodarcze;j:

a) przychody z tytutu dostawy towaréw oraz $wiadczenia ustug — jak prawidtowo okresli¢ date powstania przychodu,
b) przychody z tytutu ustug rozliczanych w okresach rozliczeniowych, w tym problematyka refakturowania,
¢) przychody rozpoznawane na zasadzie kasowej,

d) zaliczki oraz kaucje, czy zawsze zaliczka i kaucja nie stanowig przychodu.

2. Refakturowanie a data powstania przychodu.

3. Przychody w naturze, przychody z tytutu nieodptatnego oraz z tytutu czesciowo nieodptatnego $wiadczenia — oméwienie najczesciej
wystepujacych przypadkédw powstania przychodéw oraz zasad okreslenia ich wysokosci.

4. Przychody z odptatnego zbycia rzeczy i praw — zasady ustalania przychodu, pojecie ceny rynkowe;j.
lll. Koszty uzyskania przychodow

1. Definicja kosztow uzyskania przychoddéw a celowos¢ wydatkow.



2. Zwigzek pomiedzy przychodem a wydatkiem, racjonalnos¢ i uzasadnienie ekonomiczne jako przestanki zaliczenia wydatkow do
kosztow.

3. Dokumentowanie wydatkéw a prawo do zaliczenia ich do kosztéw.

4. Zasady rozliczania kosztéw w czasie — koszty bezposrednie i koszty posrednie.
Godz.12.00-12.20 - przerwa

Godz.12:20-13.30 - szkolenie (rozmowa na zywo, wspotdzielenie ekranu, ¢wiczenia)

IV. Oméwienie wybranych wydatkéw kosztowych

1. Swiadczenia na rzecz wspétpracownikéw i pracownikéw w CIT i PIT

2. Wierzytelnosci jako koszty uzyskania przychodoéw.

3. Samochdéd w dziatalnosci gospodarczej CIT i PIT.

4. Kary umowne i odszkodowania

V. Wydatki na reprezentacje i reklame — aspekty podatkowe

1. Reklama na gruncie podatkéw dochodowych — kiedy wydatki na reklame mogga by¢ kosztem podatkowym?
2. Gadzety z logo firmy i prezenty o niskiej wartosci jednostkowej, a wydatek na cele reklamowe.
3. Sponsoring i sprzedaz premiowa na gruncie CIT.

4. Konkursy dla pracownikéw i kontrahentow.

Go0dz.13.30-13.45 - przerwa

Godz.13.45-15:00 - szkolenie (rozmowa na zywo, wspotdzielenie ekranu, ¢wiczenia)

VI. Srodki trwate, warto$ci niematerialne i prawne oraz leasing

1. Srodki trwate:

a) srodki trwate w ustawach podatkowych, a jego samodzielno$¢ i konieczno$¢ jego wykorzystywania,
b) problematyczne kryteria definiujgce srodki trwate (kompletnosc i zdatno$é¢ do uzytkowania),
c) obce sktadniki majatku srodkami trwatymi, w tym inwestycje w obcym srodku trwatym.

2. Wartosci niematerialne i prawne:

a) warto$ci niematerialne i prawne w ustawach podatkowych,

b) wartosci niematerialne i prawne nie podlegajgce amortyzacji.

3. Wycena wartosci poczatkowe;j.

4. Zasady i metody amortyzacji.

5. Zagadnienia problematyczne:

a) remont a ulepszenie srodkéw trwatych — przyktady,

b) wymiana $rodka trwatego w ramach gwarancji,

¢) zaniechanie odpiséw amortyzacyjnych a czasowe niekorzystanie z majgtku trwatego,

d) straty w majatku trwatym,

e) nabycie inwestycji w obcym s$rodku trwatym,

f) likwidacja inwestycji w obcym srodku trwatym.

6. Leasing operacyjny i leasing finansowy.



Dzien I

Godz.09:00-10.30 - szkolenie (rozmowa na zywo, wspotdzielenie ekranu, ¢wiczenia)

Godz.10:30-10.45 - przerwa

VII. Optymalizacja podatkowa — zagadnienia ogodlne.

1. Podstawowe pojecia w zakresie optymalizacji podatkowe;j.

2. Uwarunkowania prawne.

3. Klauzule przeciwko unikaniu opodatkowania.

4. Zasada in dubio pro tributario.

VIIl. Pojecie kosztow w Swietle orzecznictwa i stanowiska organéw administracji skarbowej.

Godz.10.45-12.00 - szkolenie (rozmowa na zywo, wspotdzielenie ekranu, ¢wiczenia)

Godz.12.00-12.20 - przerwa

IX. Fikcyjne faktury na gruncie podatku dochodowego.

1. Pojecie fikcyjnej faktury.

2. Fikcyjna faktura w Swietle orzecznictwa.

3. Fikcyjna faktura, a koszt uzyskania przychodu.

X. Dziatania kontrolne organéw administracji skarbowej w zakresie podatku dochodowego.

1. Organizacja organow Krajowej Administracji Skarbowej w zakresie mozliwosci kontrolnych podatku dochodowego.
2. Uprawnienia organéw Krajowej Administracji Skarbowej w zakresie mozliwosci kontrolnych podatku dochodowego.
3. Procedury kontrolne realizowane przez organy Krajowej Administracji Skarbowe;j.

Godz.12:20-13.30 - szkolenie (rozmowa na zywo, wspoétdzielenie ekranu, ¢wiczenia)

Go0dz.13.30-13.45 - przerwa

XI. Odpowiedzialno$¢ podatkowa cztonkow zarzadu (oséb trzecich).

1. Odpowiedzialno$¢é podatnika, ptatnika i inkasenta.

1. Pojecie odpowiedzialnosci podatkowej osob trzecich.

2. Odpowiedzialnos¢ podatkowa cztonkéw zarzadu.

- Przestanki i charakter odpowiedzialnosci,

- Wytaczenie odpowiedzialnosci cztonkéw zarzadu,

- Zakres przedmiotowy odpowiedzialnosci.

Godz.13.45-14:40 - szkolenie (rozmowa na zywo, wspotdzielenie ekranu, ¢wiczenia)

XIl. Nieprawidtowosci w zakresie podatku dochodowego na gruncie przepisow Kodeksu Karnego Skarbowego.
Godz. 14.40 - 14:50 — POST TEST walidacja ustugi

Godz. 14:50 - 15:00 — podsumowanie i zakonczenie szkolenia

W przypadku szkolenia w formule on-line modyfikacji moga ulec forma i sposéb realizacji zaplanowanych dla Paristwa éwiczen.

Szkolenie bedzie realizowane w wymiarze 12-godzinnym, gdzie 1 godzina odpowiada godzinie dydaktycznej (45min.)



Harmonogram

Liczba przedmiotow/zaje¢: 17

Przedmiot / temat
zajec

PRE TEST
do uzupetnienia
przed szkoleniem

Zagadnienia
ogolne w CIT

przerwa

Przychody
podatkowe,

Koszty uzyskania
przychodoéw

Przerwa

Omowienie
wybranych
wydatkéw
kosztowych,
Wydatki na
reprezentacje i
reklame -
aspekty
podatkowe

Przerwa

Srodki

trwate, wartosci
niematerialne i
prawne oraz
leasing

Prowadzacy

Katarzyna
Poterucha

Katarzyna
Poterucha

Katarzyna
Poterucha

Katarzyna

Poterucha

Katarzyna
Poterucha

Katarzyna
Poterucha

Katarzyna
Poterucha

Data realizacji

zajeé

02-10-2025

02-10-2025

02-10-2025

02-10-2025

02-10-2025

02-10-2025

02-10-2025

02-10-2025

Godzina
rozpoczecia

09:00

09:10

10:30

10:45

12:00

12:20

13:30

13:45

Godzina
zakonczenia

09:10

10:30

10:45

12:00

12:20

13:30

13:45

15:00

Liczba godzin

00:10

01:20

00:15

01:15

00:20

01:10

00:15

01:15



Przedmiot / temat

L, Prowadzacy
zajeé

Optymalizacja

podatkowa —

zagadnienia

ogolne, Pojecie

kosztow w Katarzyna
Swietle Poterucha
orzecznictwa i

stanowiska

organéw

administracji

skarbowej.

Katarzyna
Poterucha

LFEFA Przerwa

Fikcyjne

faktury na
gruncie podatku
dochodowego,

Dziatania
Katarzyna

kontrolne
Poterucha

organéw
administraciji
skarbowej w
zakresie podatku
dochodowego.

Katarzyna
Poterucha

IPPEVA Przerwa

Odpowiedzialno$

¢ podatkowa Katarzyna
cztonkow Poterucha
zarzadu (oséb

trzecich).

Katarzyna
Poterucha

Przerwa

Nieprawidtowosc
i w zakresie
podatku
dochodowego na
gruncie
przepisow
Kodeksu Karnego
Skarbowego.

Katarzyna
Poterucha

€ PosT

TEST walidacja -
ustugi

Data realizacji
zajeé

03-10-2025

03-10-2025

03-10-2025

03-10-2025

03-10-2025

03-10-2025

03-10-2025

03-10-2025

Godzina
rozpoczecia

09:00

10:30

10:45

12:00

12:20

13:30

13:45

14:40

Godzina
zakonczenia

10:30

10:45

12:00

12:20

13:30

13:45

14:40

14:50

Liczba godzin

01:30

00:15

01:15

00:20

01:10

00:15

00:55

00:10



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina

Prowadzacy

zajeé zajec

podsumowanie i Katarzyna

rozpoczecia

03-10-2025 14:50

zakonczenie Poterucha
szkolenia

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto
Koszt osobogodziny brutto

Koszt osobogodziny netto

Prowadzgcy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

O Katarzyna Poterucha

‘ ' Ukryj specjalizacje trenerska

Cena

1 586,70 PLN

1290,00 PLN

132,23 PLN

107,50 PLN

Godzina
zakonczenia

15:00

Liczba godzin

00:10

Ekonomista, ksiegowa, analityk finansowy. Posiada kilkunastoletnie doswiadczenie w obszarach
finanséw, ksiegowosci i analizy finansowej poparte wieloma dyplomami i certyfikatami (m. in.
dyplom ukonczenia Studiéw Podyplomowych w zakresie ,Rachunkowos¢” i ,Rachunkowos$é
zarzadcza i controlling”, certyfikat ukoriczenia kursu zawodowego na Gtéwna Ksiegow3). Od lat
prowadzi szkolenia z zakresu ksiegowosci i finanséw, zaréwno dla jednostek z sektora finanséw

publicznych, jak i pozostatych jednostek. Przeprowadzita réwniez wiele szkole w formie zamknietej
dla takich instytucji, jak m.in.: ARIMR, IPN, Sad Okregowy w Warszawie, Sad Okregowy w Suwatkach,
Centrum Dialogu Spotecznego w Warszawie, szkoty muzyczne i plastyczne, szpitale oraz jednostki

wojskowe.

Posiada bogate doswiadczenie w prowadzeniu szkolen o podobnej tematyce dla os6b dorostych w

okresie 5 lat wstecz od daty rozpoczecia szkolenia.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

» otrzymujesz certyfikat wydany przez jedng z wiodgcych firm szkoleniowych w Polsce



e materiaty szkoleniowe w wersji elektronicznej

¢ masz dostep do konsultacji poszkoleniowych w formie e-mail do 4 tygodni po zrealizowanym szkoleniu

e otrzymujesz indywidualng karte rabatowa upowazniajgcag do 10% znizki na wszystkie kolejne szkolenia stacjonarne i online
organizowane przez Centrum Organizacji Szkolen i Konferencji SEMPER

Warunki uczestnictwa

ZGLOSZENIE NA USLUGE
Rezerwacji miejsca szkoleniowego mozna dokonaé za posrednictwem BUR.

Dla uczestnikéw finansujacych udziat w szkoleniu w minimum 70% lub w catosci ze srodkéw publicznych nastepuje zwolnienie z
obowiazku optaty podatku VAT. Zwolnienie przyznane jest zgodnie z tre$cig rozporzadzenia ministra finanséw art. 43 ust. 1 pkt 29 lit. ¢
ustawy z dnia 11.03.2004 r.

¢ Walidacja ustugi odbedzie sie poprzez PRE i POST TESTY przekazane dla uczestnikéw na poczatku szkolenia oraz ponownie
weryfikowane przed jego zakoriczeniem.

¢ Ustuga bedzie rejestrowana w celu kontroli i audytu. Wizerunek uczestnikéw bedzie rejestrowany. Uczestnik zobowigzany jest to
posiadania i uzywania sprawnej kamerki internetowe;j.

Informacje dodatkowe

Cena zawiera:

-uczestnictwo w szkoleniu on-line

-materiaty szkoleniowe w wersji elektronicznej

-renomowany certyfikat potwierdzajgcy ukonczenie szkolenia (w wersji elektronicznej lub papierowej)

-konsultacje poszkoleniowe

-10% znizki na wszystkie kolejne szkolenia otwarte i on-line organizowane przez Centrum Organizacji Szkolen i Konferencji SEMPER.

Warunki techniczne

1. Platforma /rodzaj komunikatora, za posrednictwem ktérego prowadzona bedzie ustuga - Platforma Zoom (https://zoom-video.pl/)

2. Minimalne wymagania sprzetowe, jakie musi spetnia¢ komputer Uczestnika lub inne urzadzenie do zdalnej komunikacji - komputer,
laptop lub inne urzadzenie z dostepem do internetu

3. Minimalne wymagania dotyczace parametrow tacza sieciowego, jakim musi dysponowaé Uczestnik - minimalna predkos¢ tgcza: 512
KB/sek

4. Niezbedne oprogramowanie umozliwiajace Uczestnikom dostep do prezentowanych tresci i materiatow - komputer, laptop lub inne
urzadzenie z dostepem do internetu. Nie ma potrzeby instalowania specjalnego oprogramowania.

5. Okres waznosci linku umozliwiajgcego uczestnictwo w spotkaniu on-line - do momentu zakonczenia szkolenia

6. Potrzebna jest zainstalowana najbardziej aktualna oficjalna wersja jednej z przegladarek: Google Chrome, Mozilla Firefox, Safari, Edge
lub Opera. Procesor dwurdzeniowy 2GHz lub lepszy (zalecany czterordzeniowy); 2GB pamieci RAM (zalecane 4GB lub wiecej); System
operacyjny taki jak Windows 8 (zalecany Windows 10), Mac OS wersja 10.13 (zalecana najnowsza wersja), Linux, Chrome 0S. tacze
internetowe o minimalnej przepustowosci do zapewnienia transmisji dzwigeku 512Kb/s, zalecane min. 2 Mb/s oraz min. 1 Mb/s do
zapewnienia transmisji tgcznie dZzwieku i wizji, zalecane min. 2,5 Mb/s.

Kontakt

ﬁ E-mail a.poznanska@szkolenia-semper.pl

Telefon (+48) 570 590 060

Angelika Poznarnska



